
 

 

11-11 (nahrazuje 10-11) ZKL 7523 obraťte 

 

 
 

ADLER Kunstharz-Spachtel 54085 

 

 
Syntetický tmel na opravy děr a prasklin pro domácí dílnu a řemeslníky 
 

 
 
 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecné informace 
 
 

 

Syntetický tmel pro tmelení děr a prasklin ve dřevu, kovech a staré 
omítce. 
 

 

Speciální vlastnosti 
Zkušební normy 
 

 

 Snadné zpracování 

 Velmi vysoká plnivost a vydatnost 

 Bílý barevný odstín 

 Vytvrzuje po schnutí přes noc i za podmínek, nepříznivých pro 
schnutí 

 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

 Dřevo a staré zdivo v interiéru 

 Kovy v interiéru a exteriéru 
 

Při tmelení dřeva v exteriéru může v důsledku bobtnání a sesychání 
docházet k odprýskávání (viz technický list BFS č. 18). 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 
 

 

 Je potřebná teplota produktu, předmětu a prostorová teplota 
nejméně + 5 °C. 

 Syntetický tmel ADLER Kunstharz-Spachtel 54085 je možné 
nanášet několikrát denně také pracovním postupem "mokrý na 
mokrý". 

 Tloušťka mokré vrstvy bez trhlinek max. 500 µm 
 

 

Technika nanášení 
 

 
 

 

 

Způsob 
nanášení 

Tmelení 

Vydatnost na 
jednu vrstvu 

(g/m
2
)
1)

 
cca 400 - 800 

1)
 Vydatnost vč. přísady ředidla 

 

Produkt se dodává v konzistenci pro zpracování. 
 

Na spotřebu/vydatnost mají vliv tvar, kvalita podkladu a vlhkost 
dřeva. Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze na základě 
předchozí zkušební povrchové úpravy. 

 

 

Doby schnutí 
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 

 
 

 
 

 

Uvedené hodnoty jsou orientační. Doba schnutí závisí na druhu 
dřeva, tloušťce vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti 
vzduchu. 
 
 
 

Brousitelný po cca 16 h 



  ADLER Kunstharz-Spachtel 

11-11 (nahrazuje 10-11  ) Strana 2 ze 3  

 

 
 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

 

Pracovní nástroje očistěte bezaromátovým prostředkem ADLER 
Adlerol aromatenfrei 80301.  

 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Dřevo, dřevěné materiály, stará omítka v interiéru, kovy 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý a zbavený separačních látek; rovněž 
je třeba ověřit nosnost a vhodnost podkladu. 
 

Dodržujte ÖNORM B 2230, část 2. 
 

Viz také VOB, část C, DIN 18363, oddíl 3; Malířské a lakýrnické 
práce. 
 

Vlhkost dřeva: Listnaté dřevo 12 % +/- 2 %, jehličnaté dřevo  
15 % +/- 2 %. 
 

Nenosné povrchové úpravy je třeba důkladně odstranit do čista. 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

Dřevo, dřevěné materiály 
Srazte ostré hrany, odstraňte vytékající extraktivní látky jako např. 
pryskyřice a zásmolky. 
 

Železo a ocel 
Odstraňte korozi až na kov, zbytky olejů a tuků odstraňte 
odmašťovačem ADLER Entfetter 80394. 
 

Zinek, hliník a jiné neželezné kovy 
Přebruste brusným hadříkem a použijte odmašťovač ADLER 
Entfetter 80394. 
 

Staré nátěry 
Starý nátěr přebruste a/nebo nalouhujte. Odstraňte nenosné staré 
nátěry. 
 

Dodržujte pokyny v technických listech pro příslušné produkty. 
 

 
 

SKLADBA POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
 

 

Základní vrstva 
 

 

Dřevo: 
ADLER Alkyd-Grund Weiß 54063 (bílý) nebo ADLER Acryl-
Holzgrund 41001 
 

Surové jehličnaté dřevo příp. dřevo citlivé na houby v exteriéru 
nejprve 1x natřete produktem Pullex Imprägnier-Grund 50208 a násl. 
nebo Pullex Aqua-Imprägnierung 51320 a násl. 
 

Kovy: 
ADLER Metallgrund 54033 a násl., ADLER Unigrund 54065 a násl. 
nebo ADLER Acryl-Unigrund 41191 
 

 

Tmelení 
 

 

Syntetický tmel ADLER Kunstharz-Spachtel 54085 

 

Mezivrstva 
 

Dřevo: 
ADLER Alkyd-Grund Weiß 54063 (bílý) pro optimální nestékání 
vrchního laku na svislých plochách 
 

Kovy: 
ADLER Metallgrund 54033 a násl., ADLER Unigrund 54065 a násl. 
nebo ADLER Acryl-Unigrund 41191 
 

  



  ADLER Kunstharz-Spachtel 

11-11 (nahrazuje 10-11  ) Strana 3 ze 3  

 

 

Vrchní lakování 
 

ADLER Samtalkyd 52351 a násl., ADLER Brilliantalkyd 52301 a 
násl., ADLER Express-Maschinenlack 52750 a násl., ADLER 
Glanzacryl 40700 a násl., ADLER Seidenacryl 40750 a násl. nebo 
ADLER Ferrodue 41180 a násl. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ 
 

 

Velikosti balení 
 

 

200 g, 400 g, 800 g, 2,5 kg 
 

 

Barevné odstíny / 
stupně lesku 

 

 

Weiß (bílý) 

 

Doplňkové produkty 
 

ADLER Acryl-Holzgrund 41001 
ADLER Alkyd-Grund Weiß 54063 
ADLER Acryl-Unigrund 41191 
ADLER Metallgrund 54033 a násl. 
ADLER Unigrund 54065 a násl. 
ADLER Glanzacryl 40700 a násl. 
ADLER Seidenacryl 40750ff 
ADLER Ferrodue 41180 a násl. 
ADLER Samtalkyd 52351 a násl. 
ADLER Brilliantalkyd 52301 a násl. 
ADLER Express-Maschinenlack 52750 a násl. 
ADLER Adlerol aromatenfrei 80301 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Skladovatelnost / 
skladování 
 

  
 

 

Skladovatelnost nejméně 1 rok v originálním uzavřeném obalu. 
 

Při uskladnění chraňte před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30°C). 
 

Doporučujeme uzavřít načatá balení fólií. 
 

 

Bezpečnostně technické 
údaje 
 

 
 

 

Dodržujte pokyny v bezpečnostním listu k tomuto produktu! Aktuální 
verze je dostupná na Internetu na adrese www.adler-lacke.com. 
 
 

 


